Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020                                                                                                  № 14
с. Хайрюзовка

  О мерах по предупреждению

возникновения природных и

техногенных пожаров на территории

Хайрюзовского сельсовета

 В соответствии с постановлением Администрации Троицкого района  от 07.04.2020 № 168 «О начале пожароопасного сезона 2020 года»,  в целях  усиления защиты населённых пунктов сельсовета от пожаров в весенне-летний пожароопасный период при установлении  устойчивой сухой погоды и повышения эффективности пожаротушения в соответствии законом Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Всем владельцам усадеб:

- на всех объектах  и усадьбах иметь первичные средства пожаротушения  - 1 топор,                 2 ведра, 1 лопата, 1 лестница, 1 емкость с водой 200 литров (в летнее время);

- произвести очистку дымоходов в печах отопления;

- газовые баллоны  хранить  в недоступных для огня местах;

- запретить сжигание мусора;

- осмотреть и проверить исправность электропроводки;

- предусмотреть  проезд пожарной машины до строений;

- обеспечить сохранность личных документов в случае пожара;

-  произвести очистку приусадебных участков на расстоянии 10 метров от строений и ограждений от горючего мусора и сухого  травостоя;

-  при возникновении возгорания  срочно сообщать  по тел. общий 22-3-31;                            с. Хайрюзовка 35-2-33, 35-3-04, 35-3-38, 35-2-42; с. Усть- Гавриловка 37-3-10, 37-3-18, 37-3-95; с. Новоеловка 36-7-89, с. Гордеевка 36-8-14; с. Ельцовка, с. Талдинка 34-3-43,                                  с. Горновое 36-3-30;
- исключить возможность детской шалости с огнём;
- организовать беседы с населением о мерах пожарной безопасности и по
профилактике пожаров.
   2. В пожароопасный период руководителям к.ф.х. предусмотреть выезд на пожар по одному трактору с плугом (по согласованию).
    3. Руководителям крестьянских хозяйств  не допускать сельхозпалы.
    4. На всех объектах иметь первичные средства пожаротушения.
    5.Обеспечить пожарную машину запасом ГСМ.

    6. Обеспечить исправное состояние и содержание в постоянной готовности  пожарные гидранты для забора воды (Гербер М.Э.).
   7.
Организовать      патрулирование   села   и   окрестностей      в   условиях
устойчивой   сухой,   жаркой      и   ветреной   погоды,   и   при   получении штормового предупреждения (Анохин В.А., Эйсфельд Н.И., Шилов Е.В., Манзюк Н.И.).
    8. Для быстрого реагирования использовать автомобиль сельской администрации.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               9. Организовать занятия с членами   добровольной пожарной дружины   по
технологии тушения пожаров и использованию пожарной техники (Анохин В.А., Эйсфельд Н.И., Шилов Е.В., Манзюк Н.И.).
  10. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

  11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                                   Н.В. Камчатный